辽宁省妇女联合会
辽宁省社会科学界联合会
	文件

辽妇通〔2017〕9号

关于举办辽宁省“家庭家教家风”

高层论坛征文活动的通知

各市妇联、省妇女理论研究基地，各高校科研单位、辽宁经济社会发展研究基地、社科类社会组织：

为贯彻落实习近平总书记“注重家庭、注重家教、注重家风”要求，贯彻落实第一届全国文明家庭表彰大会、全国家庭教育工作电视电话会议精神，弘扬中华民族传统美德和社会主义核心价值观，发挥辽宁营口望儿山“中国母爱文化第一山”作用，深化家庭教育理论研究，推进我省家庭文明建设工作，由省妇联和省社科联主办、营口市妇联承办辽宁省“家庭家教家风”高层论坛。现就论坛征文事宜通知如下：
一、征文主题
创建文明家庭·倡导科学家教·弘扬良好家风
二、征文内容
（一）贯彻落实“三个注重”，增强推进家庭文明建设的责任感使命感

1. 深入学习领会“三个注重”重要论述的精神实质和重大意义；

2.深刻认识“三个注重”在中华民族传统文化当代传承中的丰富科学内涵；

3.准确把握“三个注重”在推动辽宁老工业基地全面振兴、推进全面建成小康社会中的地位和作用；

4.培育和践行社会主义核心价值观，促进全社会形成男女平等、夫妻和睦、尊老爱幼、科学教子、勤俭节约、邻里互助的文明风尚。
（二）贯彻落实“三个注重”，着力推进家庭文明建设
1.聚焦全面建成小康社会推进家庭文明建设，用全面建成小康社会的成果满足人民群众的物质和精神文化需求；
2.聚焦全面深化改革推进家庭文明建设，用和谐稳定的家庭关系为改革助力；
3.聚焦全面依法治国推进家庭文明建设，宣传引领广大家庭自觉尊法学法守法用法；
4.聚焦全面从严治党推进家庭文明建设，用好的家风促进风清气正的党风政风建设。

三、参与对象

省内外各级妇联、党政机关干部，各党校、高校、妇女理论研究基地、辽宁经济社会发展研究基地、社科类社会组织、科研院所专家学者，中小学校、幼教机构教师，以及广大家长和社会各界热心人士。同时欢迎海外专家学者、热心人士参与。
四、征文时间
从即日起，截止到2017年5月15日。
五、征文要求
1.征文应坚持正确的政治方向，坚持四项基本原则，有利于推动改革振兴发展、维护社会和谐稳定。

2.征文应紧扣活动主题，理论联系实际，力求突破创新，突出针对性、操作性和实效性，为全面建成小康社会提供理论支持和精神动力。

3.征文体裁一般应为论文或研究报告、咨政建议等。选题和文章题目可根据主题自行确定，实践、调研对象范围限于国内。

4.征文应是作者参与的近三年来的实践、调查、研究成果，未在其他省级以上学术活动中获奖和公开发表、出版的。杜绝大段借用他人文章和成果。文章字数一般在2000字至8000字之间。

5.征文应在题目下注明300字左右的内容摘要和10字左右的关键词，并在文章结尾注明100字左右的作者简介，包括姓名、性别、出生日期、毕业院校、工作单位、职务、职称、研究方向、取得成果、联系电话、手机号码、通讯地址、邮政编码、电子邮箱、QQ号、微信号等。文章具体格式见附件。
　  六、征文报送
1.妇联系统征文报送。省内作者文章由各市妇联、省妇女理论研究基地初评后，统一报送省妇女儿童发展研究中心。每市不少于10篇，每基地不少于5 篇。省外、海外作者可直接投寄电子文本。
2.社科联系统征文报送。征文统一由高校（科研院所）的科研管理部门、社科类社会组织负责部门负责初审（审查合格在汇总表左上角盖章）并报送省社科联科研部。
3.报送要求。纸质材料2份（实名、匿名各1份），电子文本1份，匿名处理要求不体现作者及合作者姓名、单位等相关信息。报送材料时，提供《征文汇总表》1份(电子文本一并上交)，并按汇总表顺序依次排好。材料上报不全或未提交电子文本的，不予参评。
七、评选表彰

征文结束后，主办单位将组织专家评出优秀征文一、二、三等奖并颁发证书，同时评出优秀组织奖若干。拟于7-8月在营口市举办高层论坛，邀请优秀征文作者参加论坛活动。

　　请各地各单位广泛宣传动员，精心组织作者开展调查研究撰写征文，在规定时间内报送高质量征文，让更多的实践者和研究者参与活动。

省妇联联系人：张宇，联系电话：024-23259003,电子邮箱：lnfybjb＠163.com，请注明“家庭家教家风征文”字样。通讯地址：辽宁省沈阳市和平区中兴街20号辽宁省妇女儿童发展研究中心，邮编：110006。
省社科联联系人：信凯，联系电话：024-23261430，电子邮箱：sklkyb2009@163.com, 通讯地址：辽宁省沈阳市和平区和平南大街45号社科联科研部503室，邮编：110006。
附件：1.辽宁省“家庭家教家风”高层论坛征文汇总表

2.征文格式要求

辽宁省妇女联合会

　　　　　　　　　　　 辽宁省社会科学界联合会

　　　　　　　　　　　　　 2017年3月2日

	附件1：

辽宁省“家庭家教家风”高层论坛征文汇总表
推荐单位：（盖章）                                                                                                     年  月  日

	序号
	征文名称
	成果形式
	作者
姓名
	出生年月
	工作单位
	职务
	职称
	合作者
	推荐单位
	推荐单位
联系人
	联系人

手机
	单位地址
	邮编

	1
	“三个注重”的历史意义
	研究报告或论文
	李某
	1966.3
	辽宁大学
	主任
	教授
	张一
李二
	辽宁师范大学

	2

	注：1.成果形式：包括研究报告、论文等；
    2.工作单位：填写作者所在单位；
    3.合作者：不得更改顺序，一旦录入，姓名不得更改；

4.推荐单位：填写征文受理单位；
    5.联系人：填写征文受理单位直接联系人，便于信息及时沟通联络。

附件2：
征文格式要求

1.文章题目：题目用宋体加黑3号字，居中；副标题用楷体加黑小3号字，居中。

    2.作者及单位：楷体加黑，小4号字，居中。作者姓名在前，邮编、单位在后，中间空两字距离。

　　3.文章摘要、关键词、文章正文及各级标题：文章摘要、关键词全部用仿宋体小4号字，文章正文全部用仿宋体4号字，数字用Times　New Roman体。

　　各级标题依次表示为：

    一、——黑体，4号字，单独列行；

（一）——楷体加黑，4号字，单独列行；

　　1.——仿宋体加黑，4号字，单独列行；

　 （1）——仿宋体，4号字，可不单独列行。

4.文章一律用A4纸打印。

	 辽宁省妇女联合会办公室              2017年3月2日印

- 8 -